che la durata del servizio è riferita a tutto il 2026 e che il valore dell’appalto posto a base di gara, fissato 
in € 40,00 (diconsi euro quaranta/00) per visita, omnicomprensivo di qualsiasi ulteriore onere e imposta, 
dal quale l'importo complessivo soggetto a ribasso è pari ad € 24.000,00 (diconsi euro 
ventiquattromila/00), omnicomprensivo di qualsiasi ulteriore onere e imposta. si riferisce all'esercizio 
delle funzioni medico competente su circa 600 operai forestali LTI e LTD oltre al personale dipendente 
in servizio presso il Servizio 15 per il Territorio di Ragusa, quantificato in circa 15 unità;

[...]

al personale dipendente in servizio presso il Servizio 15 per il Territorio di Ragusa, quantificato in circa 15 
unità viene corrisposto sulla base d'asta di € 40,00 (diconsi euro quaranta/00) per visita, omnicomprensivo di 
qualsiasi ulteriore onere e imposta. L'importo soggetto a ribasso sarà quindi di € 24.000,00 (diconsi euro 
ventiquattromila/00), omnicomprensivo di qualsiasi ulteriore onere e imposta. 
Ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 il servizio in oggetto non è soggetto a interferenze e 
pertanto non è necessario redigere il documento unico sulla valutazione dei rischi D.U.V.R.I.